
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
...)v BR 	 ) 

Rua Jose Emiliano de Gusmao; 565 -  cep:  87111-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

1- 

SARANDI 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

PORTARIA N° 1753/2019 

SÚMULA: Nomeia membros titulares e suplentes 
dos brgãos Governamentais e Não 
Governamentais para compor o Conselho 
Municipal de Assistência Social no Município de 
Sarandi, para 16 de abril de 2019 a 01 de junho de 
2010.  

Publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do  Parana  n°. 

Pagina 0110 	, cm IZ /OS / 	 

OkVso,;  
Funcionário 

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do  Parana,  no uso de 
suas atribuições legais e na forma da Lei 
Municipal n°. 1852/2011. 

RESOLVE: 

10 - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o 
Conselho Municipal de Assistência Social de Sarandi, Estado do  Parana,  para o 
período de 16 de abril de 2019 a 01 de junho de 2020. 

GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/ ÁREA 

Titular: Sandra Regina Jordão Jacovás 
Suplente: Deisela Regina Camargo 

Secretaria Municipal de Assistência 
Social — Gestão 

Titular: Tatiane Cristiane Barbosa 
Suplente: Djenifer Bernini Salomoni 

Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Proteção Social Básica 

Titular: Ana Paula Rodrigues Gonçalves 
Suplente: Juliana  Pellegrino  Archanjo 

Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Proteção Social Especial 

Titular: Debora Regina Moreli Alcantara da Silva 
Suplente:  Janice  Daneis Izepe 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Aline Belizário da Silva 
Suplente: Edson do Anjos 

Secretaria Municipal da Saúde 

Titular: kathe  Elena  Quinteiro Zingoni 
Suplente: Josane Ferreira de Souza 

Secretaria Municipal de 
Administração 

Titular:  Samara  Souza de Oliveira 
Suplente: André Lopes de Faria 

Procuradoria Jurídica 

Titular: Cristiane Vitorino de Toledo Bocardi 
Suplente: Sebastiana dos Anjos Zaponi 

Secretaria Municipal de Fazenda 

Titular: Fransciscarla Ragonha 
Suplente: Soraia Soares Conte 

Secretaria Municipal de 
Planejamento 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
www 	,AND1 PR GOV BR 

Rua Jose Emiliand de GLISr110, 5b5 -  Cep:  87111-230 
Fone: 1441 3264-2177 / 3264-8600 	 SARANDI 

(005TRUINO0 UMA NOVA HISTORIA 

NA() — GOVERNAMENTAIS 

Representante dos dos usuários ou de organizações de usuários de assistência social 

NOME: 	 REPRESENTANTE/ ÁREA: 
Titular: Iracema Martins 
Suplente: Djanira da Silva 

Usuária — Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social 
(CREAS) 

Titular: Alcides Santos de Melo 
Suplente: Galdino Rodrigues Filho 

Usuária — Centro de Referência de 
Assistência Social (CRAS) 

Titular: 	Leticia  Andreia Vieira 
Suplente: Maria do Carmo Silva 

Usuária — de Entidade de 
Assistência Social 

Organizações de Trabalhadores do Setor 

NOME: 	 REPRESENTANTE/  AREA:  
Titular: 	Renata Secco Moreira  
Suplente:  Michel  Montelares da Silva 

CRP  — Conselho Regional de 
Psicologia/8° Regido 

Titular: Juliana Mantovani Mendes 
Suplente: Patricia Cordeiro de Farias Miyamoto 

NUCRESS — Núcleo Regional de 
Serviço Social 

Titular: Renata Maria Cano de Oliveira 
Suplente: Marcos Antônio Ribeiro 

Ordem dos Advogados do Brasil — 
OAB/ Sarandi 

Entidades e organizações de Assistência Social 

NOME: 	 REPRESENTANTE/  AREA:  
Titular: Géssica de Moura Ferreira 
Suplente: Marta Medeiros Fanha 

Associação de Voluntários e 
Amigos Pescadores de Vidas 

Titular: Mariuza Bueno Ferreira Sandano 
Suplente: Tatiane Gomes de Almeida 

Entidade de Assistência Social — 
PROMEC 

Titular: Andressa Valéria Cardoso 
Suplente: Lucineire Aparecida Montini Oliveira 

Entidade de Assistência Social — 
APAE 

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de 
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal n° 1852/2011, que 
constitui o Conselho Municipal de Assistência Social. 

de junho de 2018. 
3° - Fica revogada a Portaria n° 1192/2018, de 29 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 20 de maio de 2019.  

WALTER  VOLPATO 
Prefeito Municipal 


	Page 1
	Page 2

